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Den Goda 
Världsordningen 3  

enfastgrund.se 

 

 

Varför Sorg och Lidande?
 

Har vi glömt bort, att Djävulen finns? 

”Ty det är inte mot varelser av kött och blod vi har att kämpa, utan mot 

härskarna, mot makterna, mot herrarna över denna mörkrets värld, mot 

ondskans andekrafter i himlarymderna.” Efésierbrevet 6:12.  

 

Det förekommer inget större motstånd mot Satan och hans verk, eftersom 

mänskligheten är ovetande om hans makt och omfattningen av hans krig mot 

Kristus och Hans församling. Många förs här bakom ljuset. De vet icke, att deras 

fiende är en stor general, som styr de onda änglarnas tankar, och som för krig 

mot Kristus med väl genomtänkta planer och skickliga trupprörelser för att 

förhindra människors frälsning. Ibland bekännande kristna, ja, till och med 

ibland evangeliets förkunnare, hör man sällan talas om Satan, bortsett måhända 

från någon enstaka anmärkning från predikstolen. De bortser från bevisen på 

hans ständiga verksamhet och framgång. De struntar i de talrika varningarna om 

hans förslagenhet. De verkar blunda för sakförhållandet, att han finns där. 

”Er fiende djävulen går omkring som ett rytande lejon och söker efter 

någon att sluka.” Första Petrusbrevet 5:8. 
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Även om människor är ovetande om hans knep, har de denne klarvakne, 

uppmärksamme fiende hack i häl hela tiden. Han tränger sig in på varje område i 

samhällslivet, på alla våra städers gator, i kyrkorna, i riksdagarna, i domstolarna. 

Där förvirrar, bedrar, förför och på allt vis ödelägger han mäns, kvinnors och 

barns själar och kroppar, splittrar familjer, sår hat, strid, split, förledelse och 

mord. Och den kristna världen tillåter, att dessa ting betraktas, som om de vore 

något, som Gud infört, någonting, som skall förekomma. 

 

Syndens Gåta! 

För många människor är syndens upprinnelse och grunden till, att den 

överhuvud taget finns, en orsak till stor förvåning. De ser ondskans härjningar 

med sina fruktansvärda följder i form av sorg och förtvivlan. De undrar över, 

hur allt detta kan få ske under Guds styrelse – Han, som är oändlig i visdom, 

makt och kärlek? Här är en gåta, som de ej finner någon lösning på. Och i sin 

okunskap och sitt tvivel är de blinda för de sanningar, som tydligt framgår av 

Guds Ord, och som är av avgörande betydelse för deras frälsning. 

 

Kan Synden urskuldas? 

Det går inte, att förklara syndens ursprung och ange en orsak till dess vara 

(existens). Men så mycket kan man fatta om syndens begynnelse, och vad som 

skall ske med den till sist, att man förmår skönja Guds rättfärdighet och välvilja 

överallt, där Han har att göra med synden. Intet framgår tydligare genom Bibeln, 

än att Gud ej på minsta sätt var ansvarig för dess uppkomst; att det inte kunde ha 

varit något villkorligt tillbakadragande av Guds nåd, eller någon brist i Guds 

styressätt, som orsakade upproret. Synden är en objuden gäst, vars förekomst det 

ej kan ges någon förnuftig förklaring till. Den är gåtfull, oförklarlig. Att 

urskulda den, är att försvara den. Kunde det finnas en ursäkt för den, eller 

påvisas någon orsak till dess vara, vore den ej mera synd. Vår enda 

begreppsbestämning (definition) för synden är den, som ges i Guds Ord: Den är 

”lagöverträdelse” (Första Johannesbrevet 3:4); den är utfallet (resultatet) av en 

grundinställning i strid med kärlekens stora lag, alltså förutsättningen för Guds 

styre. 

                                                                          

Gåvobok! 

Önskar Du läsa mera om syndens gåta i denna värld? Skriv då efter en 

gåvobok från oss. Du får den utan vidare förpliktelse för Din del. 

Vi märker alla syndens följder i vardagen, men förstår kanske inte alltid 

orsaken. 

Vill Du ha boken, beställer Du den förpliktelsefria bokgåvan. 

Önskar Du bokgåvan? Se näst sista sidan!  
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Ängeln, som blev till en Djävul! 

”Så säger Herren, Herren: Du var förnämst bland härliga skapelser, full 

med vishet och fullkomlig i skönhet. I Eden, Guds lustgård, bodde du, höljd 

i alla slags ädla stenar: karneol, topas och kalcedon, krysolit, onyx och 

jaspis, safir, karbunkel och smaragd, jämte guld. Du var prydd med 

smycken och klenoder, beredda den dag då du skapades. Du var en kerub, 

som skuggade vida, och jag hade satt dig att vara på det heliga gudaberget, 

du fick där gå omkring bland gnistrande stenar. Lyckosam var du på dina 

vägar från den dag då du skapades, till dess att orättfärdighet blev funnen 

hos dig.” Hesekiel 28:12-15. 

Gud önskar kärlek från alla Sina skapta varelser – en hyllning, som grundas 

på en förnuftsmässig uppskattning av Hans väsen. Han bryr sig ej om någon 

påtvingad lydnad, och Han ger alla fri vilja, så att de kan tjäna Honom 

självmant. Men det fanns en, som valde att missbruka denna frihet. Synden 

härrörde ifrån honom, som näst efter Kristus hedrats mest av Gud, och som ägde 

störst makt och ära ibland Himmelens innevånare. Före sitt fall var Lucifer 

(Djävulen) den överste ibland de skuggande keruberna, helig och ren. 

Satan påstod, att då Gud krävde underkastelse och lydighet av Sina skapta 

varelser, var det blott för att upphöja Sig Själv. Därför blev det nödvändigt, att 

inför himmelens och alla världars invånare bevisa, att Guds regering är rättfärdig 

och Hans lag fullkomlig. 

 

Varför fick Synden utvecklas? 

Gud har gett alla skapelser fri vilja. Lucifer erhöll också en fri vilja, till att tjäna 

Gud eller låta bli. Var människa har frihet till att välja, vilken makt hon vill ha 

som härskare över sig. 

 

Djävulens Gärning i det Fördolda! 
Lucifer lämnade sin plats i Faderns omedelbara närhet och började sprida en 

missnöjets anda ibland änglarna. Han arbetade i största hemlighet och dolde till 

en tid sin verkliga avsikt bakom en låtsad aktning för Gud. Han började väcka 

tvivel angående de lagar, som gällde för de himmelska väsendena. I det han 

utnyttjade den kärlek och tillit, som de heliga väsen han var satt till att leda, 

närde för honom, sådde han sin misstro och sitt missnöje så listigt i deras sinnen, 

att de ej märkte, att det var hans verk. ”Satan förskapar sig ju till en ljusets 

ängel.” Andra Korintierbrevet 11:14. 

 

Alla måste förstå inkräktarens verkliga sinnelag och inse hans sanna mål. 

Han måste få tid på sig, för att avslöja sig genom sina onda gärningar. 
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Guds Barmhärtighet! 

I Sin stora barmhärtighet var Gud länge tålmodig med Lucifer. Han avsattes ej 

genast från sin höga post, då han först gav sitt missnöje fritt utlopp, och ej heller 

då han började framlägga falska påståenden inför de trofasta änglarna. Länge 

fick han vara kvar i himmelen. Gång på gång fick han erbjudande om förlåtelse, 

på villkor att han skulle ångra och underkasta sig. 

Det gjordes ansträngningar, som blott den oändliga kärleken och visdomen 

kunde tänka ut, för att överbevisa honom om hans villfarelse. Man bevisade, att 

hans missnöje var ogrundat, och det gjordes klart för honom, vad verkan av ett 

uppror skulle bli. Lucifer överbevisades om, att han hade fel. Han insåg, att 

”Herren är rättfärdig i alla sina vägar och nådig i alla sina verk” (Psaltaren 

145:17), att de gudomliga lagarna är rättfärdiga, och att han borde erkänna dem 

som sådana inför hela himmelen. Hade han gjort det, kunde han ha räddat sig 

själv och många änglar. 

  

Djävulens sanna Sinnelag uppenbaras! 

”Och det blev en strid i himlen: Mikael [Kristus] och hans änglar gav sig i 

strid med draken [Djävulen]. Och draken och hans änglar stred”. 
Uppenbarelseboken 12:7. Gud tillät Satan, att fortsätta sitt verk, tills missnöjets 

anda mognat till öppet uppror. 

 

Nu visade det sig, att Satans skuld ej gick att översläta. Han hade avslöjat 

sitt verkliga jag som lögnare och mördare. 

 

Det var nödvändigt, att hans planer utvecklades helt, så att deras sanna natur 

och riktning kunde ses av alla. 

Alla hans handlingar var så inhöljda i gåtfullhet, att det var vanskligt (svårt) 

att avslöja hans verksamhets sanna natur för änglarna. Innan hans planer helt 

kommit till uttryck, kunde de ej framträda som det onda de egentligen var. Man 

skulle icke ha kunnat inse, att hans missnöje var uppror. Inte ens de trogna 

änglarna mäktade genomskåda hans sinnelag (karaktär), eller fatta, vad hans 

verk skulle komma att leda till. 

Hans egen gärning skulle komma att fördöma honom. Satan hade från början 

hävdat, att han icke gjorde uppror. Hela världsalltet skulle få se bedragaren 

avslöjad. 

 

Guds Rättfärdighet bevisas! 

Även sedan Satan utstötts från Himmelen, tillintetgjorde Gud i sin eviga visdom 

honom inte. Eftersom blott kärlekens tjänst behagar Gud, måste Hans skapelsers 
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trofasthet vila på en överbevisning om Hans rättfärdighet och välvilja. 

Himmelens och planeternas inbyggare, som då ej var i stånd till att fatta syndens 

natur och följder, kunde inte ha insett det rättfärdiga i, att Gud hade dödat Satan. 

I fall han strax blivit förintad, skulle några ha tjänat Gud av fruktan i stället för 

kärlek. Bedragarens inflytande skulle icke ha blivit fullständigt krossat, och 

upprorsandan hade ej blivit helt avlägsnad. 

För hela världsalltets genom eviga tider bästa måste Satan ges anledning till, 

att utveckla sia principer. Därmed kunde alla skapta varelser se hans anklagelser 

mot Guds regering i rätt ljus. På så vis skulle Guds barmhärtighet och Hans lags 

oföränderlighet för alltid ställas utom allt tvivel. 

Genom att förvisa Satan från himmelen, bevisade Gud Sin rättfärdighet och 

bevarade Han Sin trons ära. Men då människan hade syndat genom att ge efter 

för denne avfallne andes lögn och bedrägeri, bevisade Gud Sin kärlek genom att 

utge Sin enfödde Son till att dö för det fallna släktet. I försoningen visar Gud Sitt 

sinnelag. [Kristus, Själv Medlem av den treeniga Gudomen, offrade Sig 

frivilligt. Se Johannesevangeliet 10:1-18.]  

Korsets väldiga vittnesbörd bevisar för hela världsalltet, att den syndens bana, 

som Lucifer valt, ej kunde tillskrivas Guds regering.  

I striden mellan Kristus och Satan under Frälsarens gärning på jorden 

avslöjades den store bedragarens väsen. Intet kunde så helt och hållet ha utplånat 

änglarnas och hela det trogna alltets (universums) hängivenhet, som hans 

gruvliga kamp mot världens Återlösare gjorde. 

Satan hävdade, att överträdelse av Guds lag skulle medföra frihet och 

upphöjelse; men den visade sig utmynna i träldom och förödmjukelse. 

 

Är Djävulen fortfarande verksam? 

Samma anda, som banade väg för upproret i himmelen, väcker ständigt uppror 

på jorden. Satan använder samma list mot människor, som han brukade mot 

änglarna. Nu är hans anda verksam i olydnadens barn. De söker, liksom han 

gjorde, att avslita Guds lags hämmande band och lovar människor frihet genom 

överträdelse av dess förordningar. 

Alla, som söker följa Jesus, kommer att råka i strid med denne oförsonlige 

fiende. Ju mera den kristne börjar att efterlikna den gudomliga förebilden, desto 

säkrare kommer han att göra sig själv till mål för Satans angrepp.  

 

Vill Du veta mera om Bibelns budskap angående hopp, seger, död och 

mycket annat, läs vår brevkurs! 

Du får studiebreven hemskickade med posten och kan i lugn och ro läsa 

dem, när det passar Dig. 

Du besvarar frågorna och sänder tillbaka dem för granskning. Du får 

dem åter med ev. kommentarer plus ett nytt studiebrev.  

Detta utgör ingen förpliktelse för Dig. Se sista sidan! 
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Tar Synd och Lidande aldrig Slut? 

”Du vilkens ögon är för rena för att se på det onda, du som inte tål att skåda på 

orättrådighet, hur kan du ändå skåda på dessa trolösa människor och tiga stilla, 

när den ogudaktige fördärvar den som har rätt mot honom?” Habackuk 1:13.  

”Det är inte så som många menar, att Herren är sen att uppfylla sitt löfte. 

Han dröjer för er skull, eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad 

utan att alla skall få tid att omvända sig.” Andra Petrusbrevet 3:9.  

”Ha tålamod ni också, och visa fasthet, ty Herrens ankomst är nära.” 
Jakobsbrevet 5:8. 

Kristus vill ge alla, som beder därom, styrka. Satan orkar icke besegra någon 

människa mot hennes egen vilja.  

Frestaren har ej makt till att styra viljan eller tvinga själen (personen) till 

synd. ”... Stå emot djävulen, och han skall fly för er. Närma er Gud, och han 

skall närma sig er.” Jakobsbrevet 4:7-8. 

 

Gud ser allt! 

Himmelens härskare ser änden från begynnelsen. Alla då- och framtidens gåtor 

ligger öppna för Honom.  

Bakom den smärta, det mörker och den ödeläggelse, som synden har medfört, 

skådar Han uppfyllelsen av sina egna kärleksfulla och välsignelserika avsikter. 

”När nu allt detta skall upplösas, då måste ni leva heligt och fromt på alla 

sätt, medan ni väntar på Guds dag och påskyndar dess ankomst, dagen som 

får himlarna att upplösas i eld och himlakropparna att smälta i hetta. Men 

efter hans löfte väntar vi på nya himlar och en ny jord där rättfärdighet 

bor. Därför skall ni, mina kära, medan ni väntar på detta, göra allt ni kan 

för att Gud skall finna att ni lever i frid, rena och oförvitliga. Att vår herre 

dröjer skall ni betrakta som en räddning.” Andra Petrusbrevet 3:11-15.  

Utdragen Du här har läst, är hämtade ur böckerna Patriarker og Profeter och 

Konfrontation, av E.G. White. 

 

Angående Gratisboken  

Den Stora Striden,  av Ellen G. White (607 sid.) 

Om det finns en kärleksfull Gud, varför förekommer det då så mycken sorg 

och stort lidande i dagens värld? Det är en fråga, som kan verka vara svår 

att besvara, när vi drabbas av sjukdom eller död, och när vi ser krigens 

följder i världen, eller oskyldiga barn dö p.g.a. hungersnöd, eller 

naturkatastrofer.  

Men all den sorg och det lidande, ja, själva tvivlet på en kärlekens Guds 

existens, beror på Djävulen. Han önskar att vända vår uppmärksamhet 

bort ifrån den verkliga kampen mellan det onda och det goda, för att vi 

skall mista modet, när vi bara ser stridens verkningar. 
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I denna bok läser Du om kampen mellan Gud och Satan genom historien 

fram till tidens ände. Berättelsen slutar med den slutgiltiga uppgörelsen 

mellan gott och ont, mellan Gud och Satan, och en förvissning om, att Gud 

kommer att segra till sist. 

  

Flera Gåvoböcker och en kostnadsfri Brevkurs! 

Boken Vändpunkten (839 sid.) är en mästerlig skildring av Jesu liv och gärning, 

av Ellen G. White. Hon har också skrivit Vägen till Kristus (120 sid.). Den 

beskriver, hur man blir och utvecklas som kristen. 

Beställ samtidigt med Din gåvobok en gratis och förpliktelsefri 

Bibelbrevkurs. Du läser studiebreven i lugn och ro hemma. Svaren postar Du till 

oss för genomgång. Kursen kan avbrytas när som helst. I brevkursen ingår 

Vändpunkten och Vägen till Kristus som gratis bredvidläsning! 

Allt material är gratis och på svenska.  

Det innebär inga förpliktelser för Dig, att läsa böckerna, eller att studera 

kursen.  

Posta nedanstående kupong eller en kopia till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 

511 21  KINNA. Kryssa för kursen och boken Du vill ha. Var snäll skriv tydligt. 

Se även endtime.net, amazingfacts.org, ellenwhite.se, stenshult.org.                                                                                                  

Värpte ägget sig självt, eller danade Gud först hönan? Granska skapelse 

kontra evolution på genesis.nu, gudssabbat.se, enfastgrund.se. 

Till: Sanningen för Vår Tid, Box 9, 511 21  KINNA. Var god sänd mig följande: 

 

… Den Stora Striden. 40 kronor bifogas till porto. 

… Biblisk brevkurs, Sanningen för Vår Tid. 

  

Namn:_____________________________ 

 

Adr.:_______________________________ 

 

Postnr.:_____________________________ 

 

E-post:_____________________________ 
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